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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 80/18/144/1/F-1

Niniejsze Sprawozdanie z badarn nr 80/18/144/1/F-1 zastgpuje Sprawozdanie z badan nr 80/18/144/F-1
(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Folia paroizolacyjna mdm®Ventia N VB Reflex

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badar:

Podkarpacki Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. 8-go Marca 5
35-065 Rzeszow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

- [Sabina BryS=Tabomant
A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kontrolnej-wyrobu-budowlanego™
nr KWB.7782.15.1.2018.DP/1 z dnia 08.05.2018 r.:
u sprzedawcy:
Siedziba: Wiadystawa Tworzydlo, Firma Handlowo-Ustugowa ~ Wiadystawa Tworzydto,
Pantalowice 377a, 37-224 Kaficzuga
Miejsce pobrania: Firma Handlowo-Ustugowa Wiadystawa Tworzydlo, ul. Wegierska 30,
37-220 Kanczuga

2. Data pobrania prébki: 08.05.2018 r.; nr protokotu pobrania probki: KWB.7782.15.1.2018.DP/1
3. Data dostarczenia probki: 14.05.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 80/18/F-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/pféblé—keﬂ&el-nejweba—bade»ﬂaﬂege*
nr KWB.7782.15.1.2018.DP/1 z dnia 08.05.2018 r.:
MDM NT Sp. z 0.0., ul. Bestwiniska 143, 43-346 Bielsko-Biata

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kontrotnej-wyrobu-budowlanego*
nr KWB.7782.15.1.2018.DP/1 z dnia 08.05.2018 r.:

Data produkcji: 15.12.2016

Kod EAN 59061510 518684
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-2- Sprawozdanie z badan nr 80/18/144/1/F-1

6. Termin trwatosci, wazmosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki  wyrobu

budowlanego/?fébki——keﬂtfelﬂej—wypeba
budewdanego* nr KWB.7782.15.1.2018.DP/1 z dnia 08.05.2018 r.:
nie wystepuje

7. OkreSlenie sposobu opakowania probki:

Prébka wyrobu do badaf — folia paroizolacyjna

bka - zostala zabezpieczona folig w kolorze czarnym
(zdjgcie nr 1), a nastepnie przezroczystg folig (zdj

gcie nr 2). Na prébee wyrobu umieszezono: tasme
ostrzegawczg koloru biato-czerwonego oraz etykiet

7€ ¢ Podkarpackiego Wojewddzkiego Inspektora
Nadzoru Budowlanego (zdjecia nr 2 i nr 3). Dostarczona prébka do badan zawierata 1 rolke folii
paroizolacyjnej w kolorze bialym (zdjecie nr 3)

Zdjecie nr 1

Zdjecie nr 2

Zdjecia nr 3

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanegolpféblé—keﬁ&ekiejwebwbudm&nege*
nr KWB.7782.15.1.2018.DP/1 z dnia 08.05.2018 r.:
300,00 m’ (4 rolki po 75,0 m?)

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/PfékaéGme-lﬂej—“?ﬁebu-budewl-maege*
nr KWB.7782.15.1.2018.DP/1 z dnia 08.05.2018 r.:

7,50 m* (1 rolka, tj. 1,50m x 5,00m)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore

zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
Zgodnie z Protokofem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kontrolnej-wyrobu-budowlanego™
nr KWB.7782.15.1.2018.DP/1 z dnia 08.05.2018 r.:

— art. 25 ust. 112 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (tj. Dz. U. 22016 r.,
poz. 1570 z p6zn. zm.),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. 22015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 21.05.2018 r. + 12.09.2018 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibq laboratorium):
Nie dotyczy.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 80/18/144/1/F-1

B. Wiyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o dtugosci 5 m i szerokosci 1,5 m. Wyréb byl w stanie oraz
wielkosci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
PN-EN 1928:2002 2
L. | Wodoszczslnoge Metoda A wodoszczelne
(2kPa/24 h)
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
. . 162,8
Maksymalna sila rozciagajaca, N/50 mm 158.4
156,8
- wzdtuz 164.8
155,6
wartos$¢ $rednia, N/SOmm 160
odchylenie standardowe, N/50mm 4
146,0
Wydtuzenie przy zerwaniu, % 135,3
139,0
- wzdhuz 154,0
142,0
warto$¢ srednia, % 140
odchylenie standardowe, % 137l ;
Wydluzenie przy maksymalnej sile 128:7
rozciagajacej, % 128.0
- wzdhuz 146.0
137,0
2; || YKo Stednis, O PN-EN 12311-2:2013-07 134
odchylenie standardowe, % Metoda A e
Maksymalna sifa rozciggajaca, N/50 mm %gg,‘z‘
114,4
- w poprzek ,
P 112,4
warto$¢ srednia, N/50mm 111
odchylenie standardowe, N/50mm 1532 ;
Wydtuzenie przy maksymalnej sile 128:3
rozciagajacej, % 141,0
- w poprzek 143,0
137,7
warto$¢ $rednia, % 140
odchylenie standardowe, % 9
160,0
Wydtuzenie przy zerwaniu, % 138,3
Y e ’ 150,0
156,0
- w poprzek R
B 148,3
warto$¢ srednia, % 150
odchylenie standardowe, % 8
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Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
2 3 4
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
98,0
) 100,8
—wzdhuz 100,0
100,8
9
warto$¢ $rednia, N 1(())’:
PN-EN 12310-1:2001
90,8
92,8
—Ww poprzek 90.4
86,8
- 90,8
warto$¢ srednia, N 920
Odpornos¢ na uderzenie:
— - = PN-EN 12691:2007 L
— Wwysokos¢ spadania pr_zebljaka ktéra Metoda B 700
spowodowata przebicie, mm
Przenikanie pary wodnej:
o 2,14-10°*
- g¢stos¢ strumienia pary wodnej, g, kg/(m?-s) 2,01-10°
rtos¢ srednia, kg/(m’-s) et
wartose srednia, kg/(m*:s . 2,07-10°8
odchylenie standardowe, kg/(m?-s) FRCEN 19312002 0,06- 10°®
- - Metoda B 2
- wspotezynnik oporu dyfuzyjnego pary
wodnej, p, warto$¢ bezwymiarowa, 52 339
warto$¢ $rednia
- op6r pary wodnej, Z (m* ‘s-Pa)/kg 11
wartosé érednia 0220
Trwatos¢
Sztuczne starzenie przez dlugotrwate dzialanie
podwyzszonej temperatury,
Przenikanie pary wodnej, po sztucznym
starzeniu:
PN-EN 1296:2002 1,98-10°
- ggsto$¢ strumienia pary wodnej, g, kg/(m?-s) (70°C/12 tygodni) 2,02- 10':
2,02-10°
warto$¢ Srednia, kg/(m*-s) PN-EN 1931:2002 2,01-10°
odchylenie standardowe, kg/(m?-s) Metoda B 0,02:10®
- wspotczynnik oporu dyfuzyjnego pary
wodnej, u, warto§¢ bezwymiarowa, 54174
warto$¢ $rednia
- opér pary wodnej, Z, (m” s-Pa)/kg, il
wartosé $rednia Wy

Lp. 1 o $rednicy 200 mm, niepewno$¢ pomiaru: 1 kPa,

Lp. 2 —wycigtych wzdluz i w poprzek o szerokosci 50 mm, odleglos¢ miedzy szczekami 120 mm, szybkoéé rozsuwu szezek
100 mm/min, niepewnos$¢ pomiaru dla maksymalnej sity rozciggajacej dla kierunku wzdiuz: 3 N, dla kierunku w poprzek 2 N, dla
wydtuzenia dla kierunku wzdtuz: 3%, a dla kierunku w poprzek: 3 %,

Lp. 3 — wycigtych wzdhuz i w poprzek o wymiarach (100 x 200) mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odleglos¢ pomigdzy gorna szczeka a

gwozdziem 100 mm, szybkos$¢ rozsuwu szczek 100 mm/min, niepewnosé pomiaru dla kierunku wzdtuz i w poprzek: 20N,

Lp. 4 — o wymiarach (300x300) mm; niepewno$¢ pomiaru: 2 mm,

Lp. 5 -0 grubosci $redniej:  0,000385 m i $redniej  powierzchni:  0,005229 m’,  niepewno$¢ pomiaru  dla:

g: 0,100 kg/(m™s), p: 3120, Z: 0,26:10" (m” s-Pa)/kg.
Warunki w trakcie badania:

— $rednia temperatura, °C 23
— S$rednia wilgotnos¢, % 75
— $rednie ci$nienie, hPa 998

Lp. 6 -0 grubosci s$redniej: 0,000388 m i $rednicj powierzchni:  0,005229 m® niepewno$¢ pomiaru  dla:
g: 0,1810% kg/(m™s), p: 5100, Z: 0,20-10" (m? s-Pa)/kg.
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Warunki w trakcie badania:

— Srednia temperatura, °C 25
— Srednia wilgotnosé, % . 75
— Srednie ci$nienie, hPa 983

? dotyczy wszystkich zbadanych probek

odane niepewnogci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone prz oziomie ufnoéci ok. 95 % i ws Ofczynniku rozszerzenia k=2.
4 niep! przy p poiczy

P
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania i

warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 13984:2013-06.
Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$é z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 , Protokolu pobrania proébki

wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocenalinterpretacja zamieszczone W niniejszym sprawozdaniu nie s5q objete akredytacjg)

Tablica2? Ocena i interpretacj
uzytkowymi wyrobu budowlanego

a wynikéw badap na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami

Wartosé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium o
Lp. charakterystyka Badana cecha w zakresie badania acERy Ocena
wlasciwosci
uzytkowych*
G . wyréb
Wodoszczelnosé * e;n;er;;;zw trzy probki trzy badane spelnia
1. Wodoszezelnogé W warunkach :vvyaruniach byty probki deklarowane
2 kPa/24 h 2 kPa/24 h wodoszczelne wodoszczelne whasciwosci
ui)‘tk(’wc
Wrtasciwo$ci mechaniczne przy rozcigganiu;
wyréb
— maksymalna sita : 23 spelnia
rozciggajaca, wzdtuz, >130 160 e rr;x;xg_] iz deklarowane
N/50mm whasciwosci
uzytkowe
wyréb
. . s e e spolnia
~ wydtuzenie przy >30 140 HiS HE i deklarowane
zerwaniu, wzdtuz, % 30 wisSciwodci
uzytkowe
wyréb
Wtasciwosci mechaniczne ~ wydhuzenie przy ; o spelnia
2. A : maksymalne;j sile nie mniej niz dekl
przy rozciaganiu S >30 134 30 eklarowane
rozciggajacej, wzdhuz, wlasciwosci
% uzytkowe
wyréb
i Inia
— maksymalna sila : TS spei
rozciagajaca, w >90 111 e m;l(l)ej e deklar.owang
poprzek, N/50mm whasciwosci
’ uzytkowe
wyr6b
seni S Inia
— wydtuzenie przy nie mniej niz Spe
zerwaniu, w poprzek, >30 150 30 J dekl;ar.owa’n_e
% wiasciwosci
uzytkowe
wyr6b
~ wydluzenie przy S spelnia
mak§y mz'ilnq! sile >30 140 it m;(l)ej Bis deklarowane
rozciagajacej, wlasciwosci
w poprzek, % uzytkowe
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
wyréb
nie mniej niz Spelnin
- wzdhiz, N >65 100 65 deklarowane
wiasciwosci
3 Wytrzymato$é na uzytkowe
’ rozdzieranie Wyrob
nie mniej niz ipelnia
_ N >65 920 deklarowane
W poprek. 65 whasciwosci
uzytkowe
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[7 Wartosé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik ;
Lp. charakterystyka Badana cecha wankreske badania Kryterium oceny Ocena**
wlasciwosci
uzytkowych* ]
Odpornos¢ na uderzenie, mm
brak przebicia dla
CO najmniej
o czterech z pieciu wyréb
4, Odpornos¢ na uderzenie - wysolf.os'é spadania ) pr;:;cw zbadanych probek nie spelnia
pgebuaka, przy ktorej 700 wysokodci po uderzeniu deklarowanych
nie ma przebicia, mm 700 mm przebijaka wlasciwosci
z wysokosci nie uzytkowych
mniejszej niz
700 mm
wyréh
, . Opér pary wodnej, 0,74-10" speluia
Opér pary wodnej (nﬁ’z*sﬁ’}fay) P ( o ) 1,02:10" (0,3+1,12)-10" deklarowane
whasciwosci
uzytkowe
5. Opér pary wodnej
Trwalods starzonego wyrobu wyr6b
: . . : ; i 7e si Inia
- 0por pary wodne;j Op6r pary wodnej, spetnia 11 T : Spe
) ; 2ha : 1,05-10 zmieni¢ o wigcej deklarowane
PO sztucznym starzeniu (m™*s*Pa)/kg Wymagania niz + 50% wihasciwosci
niestarzonego uzytkowe
wyrobu
* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych Nr 146/2017 z dnia 14.12.2016 r.
** w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.
Uwagi: brak
Powyzsza ocena i interpretacje ¢/dotyczg tylko

badanej prébki*.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

KIEROWNIK
aboratorium Material JVA Budowlanyct

anie

qceg

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 80/18/144/1/F-1

mgr Ewelina Kaputa-Kuc

(imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)
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